

CENA  
EGZEMPLARZA **10** GRPrenumerata miesięczna wraz z od-  
puszczeniem do domu zł 2.50.**KRAKOWSKI****DEMOKRACI  
CAŁEJ POLSKI  
ŁĄCZCIE SIĘ!!!****KURIER PORANNY**

Niezależny organ demokratyczny

Adres redakcji i administracji: Kraków, ul. Mikołajska 3. Tel. Nr. 184-20. Redaktor naczelny i odpowiedzialny przyjmują w wtorek i piątek od godz. 18-19. Sekretarz redakcji przyjmuje codziennie od godz. 10-13 z wyjątkiem niedziel. — Niezamówionych artykułów nie honorujemy. — Redaktor naczelny: BOGUMIŁ REMBOWSKI

Nr. 174

Kraków czwartek 30 grudzień 1937 r.

Rok 1

**ZEGARKI PRECYZYJNE**  
Zegary, łańcuszki, bransoletki,  
**PAPIEROŚNICE i in. BIŻUTERIĘ**

poleca:

**D. MAYER** KRAKÓW  
Szewska 4

Przyjmujemy wszelkie reperacje. — Obsługa fachowa.

**Jakie będą postulaty kongresu urzędniczego?****Podatek specjalny — ustawa uposażeniowa i ochrona lokatorów**

Dnia 16 i 17 stycznia 1938 roku ma się odbyć w Warszawie kongres pracowniczy, którego organizacją zajmuje się t. zw. komisja porozumie-

wawcza. Na kongres ma przybyć ok. 1.000 delegatów z całej Polski. Organizatorzy zapraszają do udziału w kongresie przedstawicieli rządu.

Obrady kongresu będą się toczyć około trzech następujących zagadnień:

1) Zupełne zniesienie podatku spe-

cjalnego, który rząd zamierza w roku bieżącym zredukować tylko mniej więcej o 2/3;

2) Zmiana ustawy uposażeniowej, nie leżąca obecnie w programie prac rządu;

3) Utrzymanie ochrony lokatorów w mieszkaniach 3, a nawet 4-pokojowych.

Ten ostatni postulat będzie spóźniony, bo przed kongresem Senat załatwi tę sprawę, prawdopodobnie po linii kompromisowej, wytkniętej przez Sejm.

**Co będzie z ustrojem adwokatury**

Warszawa (tel.) Minister Sprawiedliwości p. Grabowski przyjął Prezydium Zarządu Głównego Warszawskiego Związku Adwokatów Polskich

oraz delegatów ze Lwowa i Krakowa. Podczas dłuższej rozmowy Pan Minister oświadczył, że projekt nowego prawa o ustroju adwokatury traktu-

je jako rzecz pilną i dążyć będzie, aby wszedł on pod obrady ciała ustawodawczego w najbliższym czasie.

**„Znicz” coraz aktywniejszy**

Warszawa (tel.) Na terenie województwa krakowskiego bardzo żywą działalność gospodarczą i oświatową rozwija Związek „Znicz”, który jest krakowskim oddziałem „Wici”. Związek ten zorganizował na sty-czeń we wszystkich prawie powiatach Małopolski kursy gospodarczo-

oświatowe. Na kursach tych poza zagadnieniami fachowo - gospodarczymi, jak spółdzielczość, buchalteria, rolnictwo, omawiane będą i dyskutowane sprawy ideowe Związku.

Podkreślić należy, że „Znicz” jest jedną z najbardziej aktywnych grup w „Wiciach”.

**Obrady „Naprawy”**

Warszawa (tel.) W pierwszych dniach stycznia obradować ma w Warszawie poufna konferencja „naprawiaczy”. W konferencji tej ma wziąć udział ok. 50 osób. Na zaproszeniach, które już zostały rozesłane do poszczególnych osób, widnieją na-

zwiska dwóch posłów obecnego Sejmu.

Na konferencji tej ma być ostatecznie ustalona sprawa ewentualnego wydawania przez naprawiaczy własnego dziennika w Warszawie.

**PRZEDSTAWICIEL JAPONII**

przy rządzie gen. Franco

W urzędowym Dzienniku rozporządzeń republiki czesko-słowackiej

ukazała się następująca wiadomość: sekretarz legacji II klasy przy japońskim poselstwie w Pradze, Teichiro Takaoka, został zamianowany se-kretarzem I klasy przy rządzie hiszp. gen. Franco.

**OBRADY ZARZĄDU  
WOJEWÓDZKIEGO „WICI”**

Warszawa (tel.) W dniu 9 stycznia w Warszawie przy ul. Grójeckiej 30 w lokalu Instytutu Kultury i Oświaty im Staszica odbędzie się posiedzenie Zarządu Mazowieckiego Związku Młodzieży Wiejskiej.

**Reforma ustaw podatkowych**

W min. skarbu odbyło się posiedzenie komisji podatkowej przy udziale przedstawicieli nauki z prof. Krzyżanowskim i Taylorem na czele, oraz przedstawicieli samorządów gospodarczych.

Komisja zaopiniowała kilka projektów ustaw podatkowych, opracowanych przez min. skarbu. Komisja wniosła do ustawy o opłatach stempowych kilka zasadniczych poprawek, które są obecnie przedmiotem rozważań w ministerstwie, przyjęła natomiast wszystkie podstawowe założenia projektów rządowych, składających się na obecną reformę podatkową i obejmujących podatki przemysłowy i dochodowy oraz ulgi dla inwestycji.

W szczególności komisja podkreśliła celowość zwolnienia od podatku dywidend od akcji, zniesienia świadczeń przemysłowych i przekształcenia dotychczasowych dodatków

od podatków na samoistną daninę samorządową, podnosząc prostotę zaprojektowanej konstrukcji.

Sąd Okręgowy w Krakowie  
Wydział IV Karny  
Dnia 18. 12. 1937.  
Syng. IV. Pr. 348/37.

Sąd Okręgowy, Wydział IV Karny w Krakowie na posiedzeniu niejawnym w dniu dzisiejszym po wysłuchaniu wniosku Prokuratora Sądu Okręgowego w Krakowie wydał następujące

**postanowienie:**

1) Zatwierdza się po myśli §§ 489, 493 austr. proc. karn. zarządzoną przez Starostwo Grodzkie w Krakowie dnia 12. 12. 1937 i wykonaną przez Starostwo Grodzkie w Krakowie dnia 12. 12. 1937 konfiskatę czasopisma „Krakowski Kurier Wieczorny” Nr. 255 z daty 12. 12. 1937 z powodu treści:

1) Artykułu zamieszczonego na stronie 3 pt.: „Konflikt między dyrektorem Pêche, a koncepcją C. O. P.” w całości — albowiem treść tego artykułu zawiera znamiona wyst. z art. 127 i 170 kk.

2) Zakazuje się dalszego rozszerzania skonfiskowanej treści powyższego artykułu a zakaz ten ma być ogłoszony w przepisanej formie w najbliższym numerze czasopisma „Krakowski Kurier Wieczorny” i w Dzienniku Urzędowym.

3) Cały nakład skonfiskowanego druku ma być zniszczony.

Protokolant: apl. Baziuk — Przewodniczący Wydziału IV Dr. Krupiński.

**Nakrycia stołowe**alpakowe (ostrze nierdzewne)  
komplet na 6 osób 24 sztuk

Zł. 22.—

**J. DIENER**

KRAKÓW, SZEWSKA 20

**NARTY SPRZĘT  
ŁYŻWY SPRZĘT**Największy wybór!  
Najtańsze ceny!**STADION**KRAKÓW, GRODZKA 26.  
Tel. 10683.

Zadajcie bezpłatnych cenówek.





# Oddziały ZZZ. przechodzą do PPS.

Warszawa (tel.) Ostatnimi czasy daje się zauważyć odpływ oddziałów prowincjonalnych należących do ZZZ, do Klasowych Związków Zawodowych. W grudniu przeszli robotnicy z huty szklanej w Grodnie

oraz z huty szklanej w Wilnie i Opocznie do PPS. Z tego możemy wy-

wnioskować, że Klasowe Związki Zawodowe, pozostające pod wpływa-

mi politycznymi PPS z każdym dniem zwiększają swoje szeregi.

## ZZZ. wiecuje i dąży do zgodnej pracy z PPS.

Katowice (tel.) W najbliższą niedzielę odbędą się na Śląsku 4 zebra-

dział delegacji centralni. Na zebraniach tych podnoszona będzie w rezolucjach sprawa „jedności robotni-

czej“, co w dzisiejszej rzeczywistości politycznej oznacza silne dążenie do współpracy z PPS.

## Przedwczesne pogłoski o wizycie min. Becka w Szwecji

Pisma skandynawskie powołując się na pewne dzienniki warszawskie

podają wiadomość, że rewizyta p. min. Becka w Sztokholmie odbędzie się z początkiem stycznia zbliżającego się roku.

stra do Sztokholmu nie może być ustalona chociażby ze względu na to, że szwedzki minister spraw zagranicznych p. Sandler odbywa obecnie kilkuniesięczną kurację i przebywa poza granicami Szwecji.

Jak się dowiadujemy ze źródeł miarodajnych, data podróży p. mini-

## Narada rektorów odbędzie się 15 stycznia

Na dzień 15 stycznia zwołano do Warszawy naradę rektorów wyższych uczelni. Na porządku dziennym ma być sprawa odrębnych ławek dla Żydów. Projektowane też jest zrehabilitowanie odpowiedzi na list profesorów zagranicznych, którzy

wypowiedzieli się przeciwko ghettu ławkowemu w Polsce. Część rektorów jest zdania, że odpowiedź powinna być krótka i protestująca kategorycznie przeciwko mieszanemu cudzoziemców do wewnętrznych spraw polskich.

## PIEKŁO DZIECI

„National Child Labor Committee“ (Komitet Pracy dzieci) w Stanach Zjednoczonych w swym ostatnim sprawozdaniu podaje, że w nie których kopalniach w stanie Missouri i przy połowie krewetek nad zatoką meksykańską pracuje wielka liczba młodocianych, wśród których jest spora liczba 6 i 7-letnich dzieci.

Wśród tych młodocianych robotników panuje niesłychana nędza, nieductwo i analfabetyzm.

Ten tragiczny stan rzeczy zadaje kłam twierdzeniu reakcjonistów, że poprawka do Konstytucji federalnej w sprawie zakazu pracy dzieci jest zbędna.

W 80 rodzinach górniczych, zbadanych przez przedstawicieli Komitetu, było 86 dzieci w wieku lat 15 i niżej, które pracowały w kopalniach. Z nich 32 były w wieku lat 13 i niżej.

Przeciętny zarobek tych dzieci wynosi 32,87 tygodniowo za pracę od 9 do 10 godzin dziennie. 100 proc. tych dzieci przez cały rok nie uczęszczało do szkoły.

Północną krewetek nad zatoką meksykańską rozpoczyna się pomiędzy 3 a 7 rano i w wielu wypadkach kończy się o 9,30 wieczorem. Za tę pracę dzieci pobierają od 5 do 25 centów za godzinę.

**SWETRY**  
po cenach 50%, niższych tylko u  
**Ostrowieckiego**  
Kraków, Krakowska 12.

## Napad na kapelana WP. w Gdańsku

W związku z czynną obrazą, jakiej w pobliżu dworca gdańskiego do puścił się w dniu 25 bm. na osobie ks. Bemke, kapelana polskiego na Westerplatte, obywatel gdański Neubauer, odbywa się w trybie przyspie-

szonym rozprawa sądowa, w wyniku której Neubauer skazany został na grzywnę 150 guldenów, a w razie niemożności zapłacenia na 30 dni aresztu.

„AS” Preparaty do pielęgnowania skóry w/g przepisu dr Ameisenowny. — Specjalnie: „MAT - KREM“ do pokrywania czerwoności rąk i nosa. Białą brązową, różową podstawę maquilagu (fond-de-teint), TUSZE do rzęs we wszystkich kolorach, kremy, PUDRY, róże i KREDKI do UST. Próbkę — demonstacyjnie bezpłatnie. — Sklep własny Kraków, Sławkowska 4.

## „Robotnik“ piętnuje „Słowo“ wileńskie

W „Robotniku“ czytamy: Od Redakcji. W „Słowie“ wileńskim z dn. 22-go grudnia ukazał się artykuł pt.: „Pro-

cesy komunistyczne PPS.“. Artykuł jest tak bezczelny i tak łajdacki jednocześnie („oskarża“ PPS. o... pobieranie subsydiów od ZSSR.), że o polemice nie ma mowy. Podpisem są litery „I. W.“.

Nie wiemy kto jest ten tchórzliwy anonim. Pytamy pp. redaktorów „Słowa“, czy zamieścili artykuł przez niedopatrzanie, czy też z całą świadomością.

Czekamy na odpowiedź.

**BROKAT**  
Kraków Grodzka 33  
Bezkonkurencyjnie materiały i przybory gorsetowe.

Tu wyciąć.

— 370 —

ona... że to moje dziecko, a szaty i to bogactwo zadają kłama!...

Momentalnie zebrał się wokół pojazdu wielki tłum mieszkańców Opoczna, naciskając corazto silniej na przybyszów. Ruchliwe to tłum złożonego z chrześcian i żydów, mieszczan i chłopów, młodzieży i starców, mężczyzn, kobiet i dzieci, odbijało dziwnie skromnie i ubogo od złocisto-amarantowej plamy wspaniałej karocy zaprzężonej w ogniste, rasowe rumaki, od tych wspaniałe przybranych dam dworskich rycerzy, eskorty i strojnie przybranych pajuków. Zachwycony tłum, otworzywszy szeroko oczy i usta nadziei się nie mógł tym wspaniałościom, kiwał głowami, jeszcze szerzej otwierał oczy i mimo tak pięknej potrzeby mówienia — zaniemówił...

Najpierw zeskoczyły z powozu damy dworskie, przydzielone Esterce do towarzysztwa w podróży — pomagając jej wysiąść z powozu.

Tłum rozpoznawszy po chwili Esterkę, wytrzeszczył jeszcze bardziej oczy... Zaszemrało dokoła.

- Istna królowna!...
- Spójrzcie tutaj na te bogate szaty!...
- Ile na nich drogich kamieni!...
- Jaka ciężka, złota kłama u pasa!...
- A ten długi sznur wspaniałych pereł?!...
- A broża z tęczyowych brylantów?...
- Cóż to za damy obok niej?...
- Całkiem pewnie księżniczki!...
- Podają jej ręce... pomagają wysiąść...

— 371 —

— Wygląda na to, że ona pani, ona rozkazuje, a one służą!...

— I rycerze na każdy jej ruch baczają, jakby pania ich była!...

— Ale, że piękna, to piękna!...

Istotnie, Esterka wyglądała wspaniale, jak prawdziwa rodowa księżniczka. Na twarzy jej malowało się promieniujące zadowolenie, uśmiech pogodny mówił o szczęściu i radości życia.

Widząc stojących u bramki ogródka rodziców, nie baczając na powłóczytą suknię, która krępowała każdy krok, szybko do nich podbiegła, zarzucając im po kolei ręce na szyję i tuląc się do ich wzruszeniem szybko pracujących piersi...

- Ojczel!... Matko!...
- Ester!...
- Ester!... dziecko moje kochane!...
- Pocięcho i chlubo ty moja!...
- Jesteś!... jesteś znowu z nami!...
- Tak ciężko żyć bez ciebie, Ester!...
- Zostaniesz już z nami!... Prawda, że zostaniesz?

Natan bacznie ją obserwował, podziwiając przez płynące z oczu łzy, piękne szaty, faliste, kunsztownie ułożone loki czarnych, hebanowych włosów, aksamitne, dwie ogniste oczy, zgrabną kibić, jakby przez mistrza greckiego w ciepłym marmurze różowym wykutą — a tchnącą życiem, pulsem gorącej krwi.

— Jaka ty jesteś piękna, Ester!... Jaka ty piękna...

### Krwawa bójka

W Gdyni, w dzielnicy portowej przy ulicy Zeromskiego, w barze „Stockholm“, w czasie pijatyki wynikła krwawa bójka na noże.

W czasie bójki ciężko zostali poranieni trzech marynarze: Konrad i Feliks Białecki oraz Bernard Zawadzki.

### Zabójstwo Reemigranta

W Trakiszach, pow. sokolskiego dokonano zabójstwa na osobie bogatego reemigranta z Ameryki, W. Debusysa. W związku z tym policja aresztowała Wincentego Bienkiewicza, jako podejrzanego o zabójstwo.

### Zamach samobójczy

Podczas świąt targował się na życie 44-letni inwalida Maksymilian Barlik z Siemianowie zażywając kilka tabletek weronału. Zamach w porę zauważono i do nieprzytomnego inwalidy wezwano lekarza który po udzieleniu mu pierwszej pomocy, polecił przewiezienie go do szpitala miejskiego w Katowicach.





# TRYBUNA SPORTOWA

## EDDIE RAN ZNOKAUTOWANY

Ran ciągle nie chce zerwać z boksem. W czasie świąt rozegrał jeszcze jeden mecz bokserski w Mediolanie. Tym razem jego przeciwnikiem był

Włoch Borlandini. Ran wykazał jeszcze słabszą formę niż w meczu paryskim i został już w drugiej rundzie

znokautowany. Może wreszcie po tej porażce zdecyduje się zawiesić rękawice na haku.

## Sprawa rozgrywek o puchar Europy dla Pań

W dniu 22 i 23 stycznia odbędzie się specjalne posiedzenie komitetu rozgrywek tenisowych o puchar środkowej Europy w sprawie zorganizowania rozgrywek pań o puchar, ofiarowane przez jugosłowiańską królową matkę Marię. Na tym posiedzeniu zapadną również decyzje, czy

na należy rozgrywki rozszerzyć również na inne państwa, czy też dopuścić jedynie drużyny państw środkowej Europy.

## Prezes francuskiej Ligi północnej otrzymał Złoty Krzyż Zasługi

Ambasador R. P. w Paryżu, Łukasiewicz, udekorował w Lille (prezesa francuskiej Ligi piłkarskiej pñ.) p. Henry Jeorisa złotym Krzyżem Zasługi.

P. Jeoris przeprowadził przed kilku laty legalizację polskich klubów emigracyjnych we Francji, umożliwiając im w ten sposób rozwój i korzystanie z boisk, pozostających pod

kontrolą francuskiej federacji piłkarskiej. Jest on jednocześnie zawsze rzecznikiem polskich klubów emigracyjnych w Lidze francuskiej.

# Petycja ludowców do ministra sprawiedliwości

We wszystkich powiatach Małopolski Wschodniej, gdzie istnieje organizacja Stronnictwa Ludowego zostały zebrane

podpisy pod petycją o zwolnienie przebywających w aresztach ludowców zatrzymanych w czasie strajku chłopskiego.

Petycję wysłano do ministra sprawiedliwości Grabowskiego, oraz do woj. lwowskiego Biłyka.

## Zderzenie dwóch statków w porcie gdyńskim

Onegdaj w godzinach rannych podczas wyjścia z basenu północnego portu gdyńskiego zderzył się statek holenderski „Actina” ze szwedzkim statkiem „Lygia”.

Uszkodzenia są nieznaczne. Po formalnym stwierdzeniu przyczyn zderzenia i uszkodzeń, statki udały się w dalszą drogę.

## Haile Selassie nie rezygnuje

Haile Selassie wystosował depeszę do sygnatariuszy konwencji w Oslo, w której wyraził swoje zaniepokojenie

nie z powodu zamierzonego przez te państwa uznania prawnego podboju Abisynii przez Włochy.

## Reforma Ligi Narodów byłaby końcem instytucji genewskiej

„L'Oeuvre”, omawiając zagadnienie rewizji paktu Ligi Narodów, podkreśla, że Liga musi stać na gruncie obecnego statutu. Pismo twierdzi, że tylko w ten sposób instytucja genewska będzie mogła odeprzeć dot-

kliwe ciosy zadawane jej obecnie. „Liga nie może się uganiać za chimera uniwersalizmu chociażby z tego względu, że stanowisko Ameryki od samego początku było negatywne wobec Genewy”.

## Tragedia samolotu pasażerskiego w Boliwii

Z La Paz (Boliwia) donoszą, że samolot pasażerski, lecący z La Paz do Apolo (prowincja Caupolicán) został zaskoczony cyklonem i rozbił

się doszczętnie w łańcuchu górskim Serata. Zginęli dwaj piloci, radiotelegrafista i 5 pasażerów, w tym dwie kobiety.

### KURS NARCIARSKI CRACOVII

Przyjmowane są jeszcze zgłoszenia na noworoczny kurs narciarski Cracovii w Zakopanem. Kurs trwający od 31 grudnia do 6 stycznia jest wspaniałą formą spędzenia urlopu, zwłaszcza, że cały 6-cio dniowy pobyt

w komfortowym pensjonacie, łącznie z utrzymaniem, przejazdem i nauką jazdy kosztuje tylko 45.— zł. Zgłoszenia przyjmuje sekretariat sekcji codziennie między godz. 19—21, ul. Straszewskiego 24, III. p.

Wiele ponad Waszemi głowami wołamy wprost do kraju:

AMNESTIA! AMNESTIA! AMNESTIA!

Amnestia — DLA WSZYSTKICH! W przeciwnym razie — pozostaniemy w aulku bej wyjścia.

Panie ministrze! pan się oświadczył „najkategoryczniej” przeciwko

amnestii pełnej. Panie ministrze! FRANCJA ŻADA AMNESTII PEŁNEJ! Pan musi się ukorzyć przed wolą Francji! Niech pan to powtórzy swoim kolegom. Wy nie jesteście WŁADCAMI ojezyny. Winniście

zrozumieć właściwą Waszą i najszybciej tniejszą rolę!

JESTEŚCIE ŚLUGAMI RZECZYPOSPOLITEJ...

Albo... odejdźcie... (burzliwe oklaski)“.

## Nowinki sportowe

— Planicka czeka na następcę. Wiele razy już pisano, że najlepszy bramkarz kontynentu, Planicka, wycofuje się z czynnego życia sportowego. Tymczasem Planicka stale gra i... zachwyca. Jego 70-ty występ w reprezentacji na meczu z Anglią, miał już być jego pożegnalnym meczem. Po powrocie do Pragi, Planicka oświadczył, że nie zamierza rzeczywiście, podpisać na nowo kontaktu ze swoim macierzystym klubem, Slavią. Chce on się powoli wycofać z czynnej gry, która mu utrudnia pracę zawodową. Jednakże do czasu, kiedy Slavia nie pozyska godnego następcy będzie on do dyspozycji klubu nawet bez kontraktu.

— Murzyn prowadzi atak Portugalii. — W Lizbonie odbędzie się 9 stycznia międzypaństwowy mecz piłkarski pomiędzy Portugalią, a Węgrami. Portugalczyki szykują się do tego spotkania nader starannie. Na środku ataku zagra fenomenalny murzyn z Afryki Południowej, Brown, który podobno strzela bramki jak „automat”.

## NIERZĄD JAKO NIEBEZPIECZNA CHOROBA SPOŁECZNA

(k) Na rynku księgarskim ukazała się obszerna, wyczerpująca i źródłowa praca naukowa naczelnika Dr Józefa Macko wydana nakładem Polskiego Komitetu Walki z Handlem Kobietami i Dziećmi Praca nosi tytuł „Nierząd jako choroba społeczna”

Autor wybitny znawca tych zagadnień, naprowadził literaturę naukową całego świata, protokoły, uchwały i rezolucje Kongresów międzynarodowych oraz Komisji spraw społecznych Ligi Narodów, aby udowodnić, że walka z nierządem i chorobami wenerycznymi oraz ich fatalnymi następstwami przy pomocy rejestracji prostytutek zbankrutowała zupełnie. Rejestracja ta pozostawia wiele innych źródeł zarazy oraz prawie 95 proc. chorych wenerycznie poza nawiasem swego zainteresowania, skutkiem czego zaraza weneryczna szerzy się w sposób groźny dla społeczeństwa.

Lekarze specjaliści twierdzą, że nawet te dziewczęta, które korzystają z opieki chore i sięją zarazę.

System ten nie zdołał także zmniejszyć nierządu, który staje się istną chorobą rak społecznego z tej przyczyny, że nie udało się uchronić pewnej części młodzieży przed upadkiem moralnym i pozwolił, że handlarze „żywym towarem” stręczyciele i alfonsi wyłapują z jej grona coraz to liczniejsze ofiary, które z czasem przenoszą 50 proc. zarejestrowanych prostytutek. Demoralizacja zakrada się nawet do szkół — słowem nierząd jako choroba społeczna zaczyna grozić siłom żywotnym niektórych narodów.

Polska od początku swego istnienia wspólnie z organizacjami międzynarodowymi i z komisją spraw społecznych Ligi Narodów nad odrodzeniem moralnym swego społeczeństwa a ostatnio Rząd złożył w Sejmie dwa projekty ustaw tj. o zwalczaniu nierządu i o zwalczaniu chorób wenerycznych.

Oba projekty są oparte na długoletnich doświadczeniach kulturalnych państw, holdującą zasadom abolicjonizmu t. zn. wypowiadają walkę nierządowi jako chorobie społecznej i mają na celu zwalczanie zarazy wenerycznej u wszystkich źródeł.

Jeśli oba projekty uzyskają moc ustawy i będą rychło wprowadzone w życie Polskę uchroni się od zgubnych skutków przestępstw oraz połowicznych metod działania i stanie w pierwszym rzędzie odradzających się krajów.

Świecnie opracowane dzieło Dr Macko winno być podręcznikiem dla urzędników służby zdrowia i porządku publicznego oraz dla pedagogów i działaczy społecznych zwłaszcza, że poprzednie prace naukowe tego autora z dziedziny socjologii spotkały się z pełnym uznaniem całej prasy codziennej i odpowiednich wydawnictw periodycznych.

